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RESUMEN DEL r\ñOV!r~IENTO DE
PRODUCTOS VEGETALES CONTRO­
LADOS POR EL DEPART!AI\,~ENTODE
SANiDAD VEGETAL EN EL PRIMER

. SEMESTRE DE 1941
1

PRODUCTOS VEGETALES INTERNADOS
PRll\'ffiR TRIMESTRE

._---------- ._---

BULTOS

82 Cajas

PRODUCTOS

Cereales " ..
Especias y A¡'omáticas

F ~-11 tas f rc.scas
Naranjas .
Pallas ..
Piñas _
Plátnnos _ ..

TOTAL F'RUTAS FRESCAS

Frn.tas secas ..

Total de frnt.as ..

Productos vegetales para
usos industriales: ..

Insectos vivos .
Leguminosas .
Plantas vivas .

9
29.189

3.799

1.347
52.314

124.173

10.077
1

1
1

Sacos

"

Cajas

Fr.;1:os

Racimos

Sacos
Cuja
Paquete
Caja

KILO- VALOR $
GRA.MeS ORO 6 D.

226 86
1.677.021 1.6¡3.55~

113.833 44.263

54.315 20.610

56.021 43.739

2.570.462 1.161.621

2.794.631 1.270.233
---_.-

2,460 7.135

2.797.091 1.277.368

661.746,2 485.738
0,1.'5 2

0,6 4
2,5 1

8t::millas:
De plantas florales ......:': ..
De plantas forrajeras .
De plantas hortícolas .
Do plantas oleaginosas .
De plantas varias ..

31
749

2
156.221

7

Sacos

"

1.552,42
63.057

95

8.750.128
9.62

2.67::;

74.336
900

2.085.856
182

TO'1'AL DE SEMILLAS ........

TOTAL lNT.ERNACION PRIMER TEI"lE.'.S'l"RE

8.814.842,04 2.163.9<1.7
---------

14.018.223,51 5.540.704



PRODUCTOS

Frutas fresca.~

SEGUNDO TRIMESTRE

BULTOS
KLIO­

GRAMOS
VALOR $
ORO 6 D.

1------

Paltas - - - --- -
Piñas .
Plátanos

Total frutas frescas

Frut<ls secas (almendras)

1'o'rAL DE FRUTAS . _

217 Cajas
54.558 Frutos

141.763 Racimos

400

196.938

3.255
56.065

2.895.546

2.954.866

19.440

2.974.306

• 3.255
51.261

1.Z97.132

47.500

1.351.648

1.399.148

102.151 Sacos
1
1 'Paquete

Productos vegetales pa;-a
usos industriales _

Leguminosas .. .
Plantas vivas _
Hortalizas __ : .

Semillas
De plantas florales .
De plantas forrajeras ..
De plantas hortcolas ..
De plantas oleaginosas ..
De plantas varias .

TOTAL DE SErllILLAS

4

1.879
14

93.608
2

Paquetes
Sacos

"
-Paquetes

7.633.286,12
100

97
14.565

22
154.473

547
4.502.948

0.16

4.657.990,16

9.682.080,85
500
590

975
182.723

4.719
690.053

10

878.480

TOTAL INTERNACION SEGUNDO TRLlI'fESTRE 15.280.344,28 11.960.798,85

RESUMEN INTERNACION PRl1\1ER SEMESTRE 1941

•
I

PRODUCTOS

Cereales .. .. _ _ _ .
Especias y Aromáticas ..
Frutas frescas __ .. .. .

Frutas secas - , ,
Productos vegetales para

usos industriales _.. _,.
Insectos vivos _
Leguminosas _
Plantas vivas .. __ __ .
Hortalizas _..
Semillas .. _ ..

KfLO­
GRAMOS

------------_.
226,57

1.677.021,45
5.749.497

21.900

8.295.032,32
0,15

100,6
99,5

14.565
13.472.832_20

VALOR S
ORO 6 d.

86
1.-313.558
2.621.881

54.635

10.167.818,85
2

504
591

3.042.427

TOTAL INTERNACION SEJ\fESTRE _ 29.231.274,79 17.501.502,85

NOT.I\.-Todos los valores están indicados en pesos de seis peniques. Para
reducirlos a moneda corriente hay que mul:i.plicarios por cuatro.
Estas Exportaciones fuel'on controladas por las L'lspeeciones de
Arica, Antofagasta. Coquimbo, Valparaíso, Los Andes, Santiago,
San Antonio, Taicahuano, Valdiv-ia y Puerto lVIQntt.




